Indicação nº 3735, de 2017

Indica ao Senhor Governador a liberação de recursos financeiros
destinados ao asfaltamento da Estrada das Piteiras, no município
de Cotia.

Autoria: Deputado Carlos Giannazi

RGL Nº  7942/2017

INDICAÇÃO Nº 3735, DE 2017

Indico, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do
Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador, a tomada das
providências necessárias para determinar a destinação de recursos à
Prefeitura Municipal de Cotia, com o objetivo de ser feito o asfaltamento da
Estrada das Piteiras, que se encontra em estado precário, prejudicando os
moradores dos bairros que dela fazem uso.

JUSTIFICATIVA

Recebemos demanda de moradores do bairro Caiapiá,
um dos que se utilizam da Estrada das Piteiras, na cidade de Cotia, e que
enfrentam sérias dificuldades com o precário estado da via, especialmente nos
dias de chuva.

Assim sendo, solicitamos do Poder Executivo a tomada
das providências para assegurar os recursos orçamentários ao asfaltamento da
citada estrada.

Sala das Sessões, em 10/11/2017.

a) Carlos Giannazi